Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成29年12月19日 国土交通省中部地方整備局

リニア時代の地域づくりに向け"ものづくり"産業界と意見交換「リニア時代の"ものづくり"対流拠点形成の検討」意見交換会の開催

平成28年3月策定の「中部圏広域地方計画」の効果的な推進に向けて、学識経験者等で構成する「中部の地域づくり委員会」を昨年12月13日に設立し、リニアの開業を見据えた"ものづくり"を熱源とした対流拠点の形成を目指す、具体的な地域づくりの検討に着手しました。

本委員会では"ものづくり"の進化にむけた、企業戦略、それを支える地域づくりのあり方等について"ものづくり"産業の各方面からご意見を伺い、今後のまちづくり、物流・交流基盤、防災対策等に反映してまいります。

1. 開催日時: 平成29年12月25日(月) 15:00~17:00

2. 開催場所: 名古屋合同庁舎1号館 9階 海技試験室 (名古屋市中区三の丸2-2-1)

3. 内 容: (1)座長挨拶

(2)意見交換 【論点】

- ・企業活動における中部圏の位置付け、魅力
- 中部に拠点を置く企業としての今後の戦略
- ・ 多様な働き方の支援
- ・今後の地域づくりに期待すること 等

(3) その他

4. 資 料: • 議事次第(別紙1)

- 中部の地域づくり委員会委員名簿(別紙2)
- 会場案内図(別紙3)

5. 取 材: • 会議は、報道関係に限り冒頭(1)座長挨拶まで公開とさせていただきます。

- 取材を希望される場合は、取材登録票(別紙4)を<u>12月21日(木)まで</u>に、 事務局へFAXにてお送りください。
- 6.配布先: 中部地方整備局記者クラブ

【お問い合わせ先】

中部圏広域地方計画推進室

国土交通省中部地方整備局企画部 広域計画課長 森山、 課長補佐 吉田

電話: 052-953-8129 FAX: 052-953-8294

中部の地域づくり委員会

「リニア時代の"ものづくり"対流拠点形成の検討」 意見交換会 (第4回)

日時:平成29年12月25日(月)

15:00~17:00

場所:名古屋合同庁舎第1号館

9階 海技試験室

次 第

- 1. 開 会
- 2. 座長あいさつ
- 3. 議事
 - 1) 意見交換

株式会社エイチーム取締役牧野隆広様ブラザー工業株式会社チーム・マネージャー青木勝彦様

- 2) その他
- 4. 閉 会

中部の地域づくり委員会 委員名簿

(敬称略五十音順)

うちだ としひろ 内田 俊宏 中京大学経済学部 客員教授

おがわ まさき 小川 正樹 一般社団法人中部経済連合会 専務理事

● 奥野 信宏 公益財団法人 名古屋まちづくり公社 名古屋都市センター長

でとう すみえ **後藤 澄江** 日本福祉大学 社会福祉学部 教授

さ き しんいち **佐々木 眞一** トヨタ自動車株式会社 顧問・技監

もりかわ たかゆき **森川 高行** 国立大学法人名古屋大学 未来社会創造機構 教授

(◎:座長)

中部の地域づくり委員会

「リニア時代の"ものづくり"対流拠点形成の検討」 意見交換会(第4回)

会場案内図

場所

名古屋合同庁舎第1号館 9階 海技試験室 (名古屋市中区三の丸2-2-1)



【地下鉄でお越しになる場合】

◇ 地下鉄名城線「市役所駅⑤番出口」より徒歩1分

【駐車場】

◇名古屋合同庁舎第1号館(中部運輸局)の駐車場は大変混雑しますので、向かい (南側)の名古屋合同庁舎第2号館(中部地方整備局)の駐車場(無料)をご利用 願います。 中部地方整備局 企画部 広域計画課 前野あて

(FAX:052-953-8294)

お手数ですが12月21日(木)までにFAXにてお送り願います

~「リニア時代の"ものづくり"対流拠点形成の検討」~ 意見交換会(第4回)

取材登録票

		記者を除く	
貴社名・部署名	記者氏名	カメラマン・スタッフ	連絡先
		等の人数	(TEL)

【当日の取材について】

- ・受付は14:30~14:55会場入口で行います。
- ・名刺または身分証の提示をお願いします。なお取材中は、自社腕章を 着帯ください。
- ・カメラ撮りにつきましては冒頭の(1)座長挨拶までとさせていただきます。